SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Edital Nº 003/2025/DDP

A Chefia do Departamento de Saúde Pública da Universidade Federal de Santa
Catarina torna público o cronograma de provas do Processo Seletivo Simplificado para
o Departamento de Saúde Pública/Campus de Florianópolis,  de que trata Edital  n°
003/2025/DDP,  relacionada  ao  campo  de  conhecimento:  Saúde  Coletiva  (Processo
Administrativo: 23080.000439/2025-51).

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

17/02/2025

07h30min Instalação dos Trabalhos com a
presença de TODOS os candidatos.
De  acordo  com  o  número  de
candidatos  presentes  na  instalação
dos  trabalhos,  o  cronograma  poderá
ser ajustado.

Sala de
Reuniões do

Departamento
de Saúde
Pública

(Sala 123)

07h45min Início do sorteio de pontos para prova
didática, em intervalos de 1 hora.
Entrega pela Candidata do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

07h45min Candidata Aline Bedin Zanatta.
Sorteio de pontos para prova didática.
Entrega pelo Candidato do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

08h45min Candidata Danieli Elisa Hoss.
Sorteio de pontos para prova didática.
Entrega pelo Candidato do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

09h45min Candidato Danillo Macêdo Gomes.
Sorteio de pontos para prova didática.
Entrega pelo Candidato do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

10h45min Candidato Elisson da Silva.
Sorteio de pontos para prova didática.

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Entrega pelo Candidato do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

11h45min

Candidata Fabiana Oro Cericato
Costa.
Sorteio de pontos para prova didática.
Entrega pelo Candidato do Curriculum
Vitae,  da  plataforma  Lattes,
documentado.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

18/02/2025

07h45min Início da prova didática

Sala de
Reuniões do

Departamento
de Saúde
Pública

(Sala 123)

07h45min Candidata Aline Bedin Zanatta.
Início da prova didática.

08h45min Candidata Danieli Elisa Hoss.
Início da prova didática.

09h45min Candidato Danillo Macêdo Gomes.
Início da prova didática.

10h45min Candidato Elisson da Silva.
Início da prova didática.

11h45min Candidata Fabiana Oro Cericato Costa.
Início da prova didática.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

19/02/2025

07h45min

Candidata Gisele de Brito Brasil.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

Sala de Reuniões
do Departamento
de Saúde Pública

08h45min

Candidato Joaquim Couto.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

09h45min Candidato João Vitor Burtet.

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

(Sala 123)

10h45min

Candidata Juliana Arisi
Medeiros.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

11h45min

Candidata Laura Lima Susviela.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

20/02/2025

07h45min Início da prova didática

Sala de Reuniões
do Departamento
de Saúde Pública

(Sala 123)

07h45min Candidata Gisele de Brito Brasil.
Início da prova didática.

08h45min Candidato Joaquim Couto.
Início da prova didática.

09h45min Candidato João Vitor Burtet.
Início da prova didática.

10h45min
Candidata  Juliana  Arisi
Medeiros.
Início da prova didática.

11h45min Candidata Laura Lima Susviela.
Início da prova didática.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL
07h45min Candidato Leandro Martins.

Sorteio  de  pontos  para  prova

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

24/02/2025

didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

Sala de Reuniões
do Departamento
de Saúde Pública

(Sala 123)

08h45min

Candidata Marianella Aguilar
Ventura Fadel.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

09h45min

Candidato Marcus Vinicius
Corrêa dos Santos.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

10h45min

Candidata Paula Thais Avila do
Nascimento.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

11h45min

Candidata Patrícia  Alves  de
Souza.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL
07h45min Início da prova didática

Sala de Reuniões
do Departamento

07h45min Candidato Leandro Martins.
Início da prova didática.

08h45min Candidata Marianella Aguilar

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

25/02/2025
Ventura Fadel.
Início da prova didática.

de Saúde Pública
(Sala 123)

09h45min
Candidato Marcus Vinicius
Corrêa dos Santos.
Início da prova didática.

10h45min
Candidata Paula Thais Avila do
Nascimento.
Início da prova didática.

11h45min
Candidata  Patrícia  Alves  de
Souza.
Início da prova didática.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

26/02/2025

07h45min

Candidata Tamires de Oliveira
Silva.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

Sala de Reuniões
do Departamento
de Saúde Pública

(Sala 123)

08h45min

Candidata Thaiara Dornelles
Lago.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

09h45min

Candidata Thamara Hubler
Figueiró.
Sorteio  de  pontos  para  prova
didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

10h45min Candidato  Victor  Valadares  de
Oliveira.
Sorteio  de  pontos  para  prova

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4574
E-MAIL: concurso.ddp@contato.ufsc.br

didática. Entrega pelo Candidato
do  Curriculum  Vitae,  da
plataforma  Lattes,
documentado.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

27/02/2025

07h45min Início da prova didática

Sala de Reuniões
do Departamento
de Saúde Pública

(Sala 123)

07h45min
Candidata Tamires de Oliveira
Silva.
Início da prova didática.

08h45min
Candidata Thaiara Dornelles
Lago.
Início da prova didática.

09h45min
Candidata Thamara Hubler
Figueiró.
Início da prova didática.

10h45min
Candidato  Victor Valadares  de
Oliveira.
Início da prova didática.

Profa. Sheila Rubia Lindner
Chefe do Departamento de Saúde Pública

Portaria nº 2271/2024/GR

mailto:concurso.ddp@contato.ufsc.br

		2025-02-14T16:22:41-0300